terhadap putusan memang secara presentase angka menunjukkan penurunan. 

Namun hal tersebut dikarenakan pada tahun 2024 beban perkara Pidana, 

Pidana Tipikor, Perdata, dan Perdata PHI yang diputus juga lebih banyak jika 

dibandingkan dengan perkara yang diputus tahun 2023 yakni meningkat 

sebanyak 272 (dua ratus tujuh puluh dua) perkara. Ke depannya Pimpinan akan 

meningkatkan Pembinaan dan Pengawasan kepada Hakim terkait pembuatan 

Putusan sehingga ke depannya masyarakat puas terhadap Putusan yang 

dikeluarkan oleh Pengadilan Negeri Pontianak Kelas IA. 

Indikator 7 : Persentase Perkara Pidana Anak yang Diselesaikan dengan

[...]

Belanja pegawai meliputi belanja pegawai mengikat dan tidak mengikat yang 

penggunaannya antara lain untuk gaji dan tunjangan, honorarium dan lembur. 

Honorarium yang berkaitan dengan belanja modal tidak termasuk dalam belanja 

pegawai. Anggaran semula Belanja Pegawai pada tahun 2024 adalah senilai Rp. 

12.188.936.000,- (dua belas milyar seratus delapan puluh delapan juta 

sembilan ratus tiga puluh enam ribu rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 

11.785.263.617,- (sebelas milyar tujuh ratus delapan puluh lima juta 

dua ratus enam puluh tiga ribu enam ratus tujuh belas rupiah). 

b. Operasional dan Pemeliharaan Kantor  

Operasional dan Pemeliharaan Kantor yaitu pengeluaran untuk kebutuhan 

sehari – hari perkantoran, langganan daya dan jasa, pemeliharaan kantor, 

pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor, rapat koordinasi internal, dan 

konsultasi. Anggaran semula Operasional dan Pemeliharaan Kantor pada tahun 

2024 adalah sejumlah Rp. 2.310.408.000,- (dua milyar tiga ratus sepuluh 

juta empat ratus delapan rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 

2.278.239.839,- (dua milyar dua ratus tujuh puluh delapan juta dua 

ratus tiga puluh sembilan ribu delapan ratus tiga puluh sembilan 

rupiah). 

c. Pengadaan Fasilitas Perkantoran  

Pengadaan Fasilitas Perkantoran adalah pengeluaran yang dilakukan dalam 

rangka pembentukan modal yang sifatnya menambah aset tetap atau aset 

lainnya. Anggaran awal Belanja Modal tahun 2024 adalah sejumlah Rp. 

24.000.000,- (dua puluh empat juta rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 

24.000.000,- (dua puluh empat juta rupiah). 

d. Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan  

Belanja barang non operasional adalah pengeluaran untuk tes urine kepada seluruh 

pegawai Pengadilan Negeri Pontianak Kelas IA. Anggaran awal untuk Dukungan 

Manajemen Non Operasional Pengadilan adalah sejumlah Rp. 20.300.000,- (dua 

puluh juta tiga ratus ribu rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 20.300.000,- 

(dua puluh juta tiga ratus ribu rupiah). 

JENIS BELANJA 
PAGU REALISASI SISA 

CAPAIAN 
(RP.) (RP.) (RP.) 

Belanja Pegawai 12.188.936.000,- 11.785.263.617,- 403.672.383,- 96,69 % 

Operasional dan 

Pemeliharaan Kantor 
2.310.408.000,- 2.278.239.839,- 32.168.161,- 98,61% 

Pengadaan Fasilitas

[...]

Pengadilan 

20.300.000,- 20.300.000,- 0,- 100% 

Total 14.543.644.000,- 14.107.803.456,- 435.840.544,- 97% 

Tabel 37 Relisasi DIPA 01 Badan Urusan Administrasi 

DIPA (03) BADAN PERADILAN UMUM 

Anggaran DIPA (03) Badan Peradilan Umum semula sebesar Rp. 452,670,000,-  

(empat ratus lima puluh dua juta enam ratus tujuh puluh ribu rupiah) 

dengan realisasi sebesar Rp. 449,880,059,- (empat ratus sempat puluh sembilan 

juta delapan ratus delapan puluh ribu lima puluh sembilan rupiah). Belanja barang 

pada DIPA (03) Badan Peradilan Umum ditujukan untuk menunjang kegiatan 

operasional persidangan peradilan, dan meningkatkan kualitas aparatur teknis